



## PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS

VšĮ Plungės technologijų ir verslo mokyklos  
direktoriui Audriui Misiūnui

\_\_\_\_\_  
I \_\_\_\_\_  
Nr. \_\_\_\_\_  
Nr. \_\_\_\_\_

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir  
sporto ministerijai

### DĖL NEKILNOJAMOJO TURTO PERDAVIMO

Plungės rajono savivaldybė (toliau – Savivaldybė) kartu su viešąja įstaiga Plungės technologijų ir verslo mokykla (toliau – Įstaiga) bei Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija) sprendžia klausimą dėl nenaudojamo valstybės turto – pastato-bendrabučio, esančio Mendeno skg.10, Plungėje (unikalus daikto Nr. 6898-7015-9015), perdavimo Savivaldybės nuosavybėn, šiuo metu yra laukiama patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo.

Džiugu, kad savivaldai norint padėti kurti patogesnius miestus ir miestelius, nuo 2024 m. sausio 1 d. buvo įvykdyta valstybinės žemės reforma, savivaldybės perėmė valstybinės žemės patikėtinio teises ir pareigas miestuose ir miesteliuose.

Savivaldybė pradėjo spręsti teritorijos, esančios prie perduodamo valstybės turto – pastato-bendrabučio, klausimus dėl įveiklinimo, strateginių Plungės miesto vystymo zonų, viešųjų erdvių ir žaliosios infrastruktūros, visuomenės poreikiams tenkinti, kūrimo. Analizuojant esamą teritoriją šalia planuojamo perimti valstybės turto, esančio žemės sklype Mendeno g. 7, Plungėje, matyti nenaudojami sporto inžinieriai statiniai: tinklinio aikštelė (unikalus Nr. 4400-5651-6802), krepšinio aikštelė (unikalus Nr. 4400-5654-1892), teniso aikštelė (unikalus Nr. 4400-5654-5905) ir ledo ritulio aikštelė (unikalus Nr. 4400-5654-5916), kurie dėl prastos būklės yra galimai nenaudojami ir nereikalingi valstybinėms funkcijoms vykdyti.

Vadovaudamiesi Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn“, IV skyriaus 12 ir 14 punktų reikalavimais, teikiame prašymą dėl valstybės nekilnojamojo daikto perdavimo Savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms Savivaldybės funkcijoms atlikti – kūno kultūros ir sporto plėtojimas, gyventojų poilsio organizavimas bei ikimokyklinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo organizavimas, vaikų ir jaunimo užimtumo organizavimas. Šis turtas bus naudojamas Plungės rajono bendruomenės bei Plungės rajono vaikų ir jaunimo neformaliam ugdymui bei užimtumui organizuoti.

Ši pagrįsta būtinybė perimti turtą atsirado dėl Savivaldybės siekio pagerinti esamos sporto bazės infrastruktūrą, sudaryti tinkamas treniruočių sąlygas neformaliam ugdymui. Savivaldybė yra pasirengusi rasti lėšų investuoti į šias sporto aikšteles apie 27 tūkstančius eurų.

Informuojame, kad Savivaldybė nėra įtraukusi Savivaldybės teritorijoje esančių sporto paskirties nekilnojamojo turto objektų į Plungės rajono savivaldybės tarybos patvirtintą Viešame aukcione parduodamo Savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašą, taip pat nėra išnuomojusi ar perdavusi panaudos pagrindais subjektams, kurie pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą nėra laikomi viešojo sektoriaus subjektais.

Įstaigai ir ministerijai neprieštarujant perduoti Savivaldybei anksčiau išvardyto turto, bus pateiktas Savivaldybės tarybos sprendimas dėl sutikimo perimti valstybės nekilnojamąjį daiktą Savivaldybės nuosavybėn.

Savivaldybės meras

Audrius Klišonis

Ž. Bieliauskienė, tel. (8 448) 73 157, el. p. [zivile.bieliauskiene@plunge.lt](mailto:zivile.bieliauskiene@plunge.lt)